[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.09.2020 г.
	№ 01-21/392
	г. Анадырь

	О проведении пилотных исследований по мониторингу состояния питания детей школьного возраста в образовательных организациях Чукотского автономного округа

В целях обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Укрепление общественного здоровья» национального проекта «Демография»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести пилотные исследования по мониторингу состояния питания детей школьного возраста в образовательных организациях Чукотского автономного округа (далее – Мониторинг) в период с 21 сентября по 12 октября 2020 года.
2. Возложить общее руководство и контроль подготовки Мониторинга на отдел общего и дополнительного образования Управления образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Шимоткина Н.И.).
3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, Чукотского автономного округа (Альшевская В.Н., Бабичева Л.А., Мартынюк Е.Г., Журбин М.В., Зеленская Н.М., Попова Л.В., Пенечейвуна Е.А.) обеспечить:
3.1. проведение Мониторинга в образовательных организациях, находящихся в ведомственном подчинении, согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
3.2. предоставление анкет координатору Мониторинга - Федеральному бюджетному учреждению здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе», согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Начальник Департамента

А.Г. Боленков
	Подготовила:
	Н.И. Шимоткина

	Согласовано:
	Е.А. Станкевич

	Т.Д. Русина

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Чукотского автономного округа;

	Приложение 1
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа
от 22.09.2020 г. № 01-21/392

Список образовательных организаций,
участвующих в пилотных исследованиях по мониторингу состояния питания детей школьного возраста в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа
	№

п/п
	Наименование общеобразовательных организаций

	1
	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования посёлка Угольные Копи»

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги»

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая»

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан»

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка»

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно»

	9
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа  поселка Эгвекинот»

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Уэлькаль имени первой Краснознамённой перегоночной авиадивизии»

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»

	15
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Рыркайпий»

	16
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Конергино»

	17
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная  школа села Сиреники»

	18
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная школа села Энмелен»

	19
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Основная общеобразовательная  школа села Новое Чаплино»

	20
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Центр образования г.Певек»

	21
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа с.Рыткучи»

	22
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»

	23
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Инчоун»

	24
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Энурмино»

	25
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Нешкан»

	26
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа села Лорино»

	Приложение 2
к приказу Департамента образования и науки Чукотского автономного округа

от 22.09.2020 г. № 01-21/392

Список координаторов
 ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чукотском автономном округе»

	Ф.И.О.
	Контактные данные

	Жирнова Наталья Георгиевна
(городской округ Анадырь)
	8(42722)25108 108@cgie87.ru

	Жигмитова Лариса Петровна,
Жирнова Наталья Георгиевна
(Анадырский муниципальный район)
	8(42732)55886

8(42722)25108

108@cgie87.ru

	Прилуков Владимир Николаевич
(Билибинский муниципальный район)
	8(42738) 25987

gsn@anadyr.ru

	Шереметова Татьяна Владимировна
(городской округ Эгвекинот)
	8(42734)22157

t.tchuprina2014@yandex.ru

	Соколов Александр Владимирович (Провиденский городской округ)
	8(42735)22449

seo_prov@mail.ru

	Куанышева Айгуль Мусаевна
(городской округ Певек)
	8(42737)42665, sunepid@mail.ru

	Лиходед Павел Владимирович
(Чукотский муниципальный район)
	8(42736)22718, fbuztsgie@yandex.ru